

令和8年3月30日（令和8年6月18日）

R 7 片川放水路樋門ゲート設備修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 片川放水路樋門ゲート設備修繕工事
工事地名	福井県坂井市三国町下野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	福井河川国道事務所 施設管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2026年 3月	据付：2026年 3月	
3) 工事番号	7075010003	1 5) 歩掛適用年月	製作：2026年 3月	据付：2026年 3月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	水門設備（河川用水門）	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	313日間 自 令和 8年 4月20日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：福井県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：01 福井市 他	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	九頭竜川本川	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月	2 4) 処 分 費 等	474,750		
		2 5) 公 告 日	令和 8年 1月23日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 片川放水路樋門ゲート設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		11,505,173			
河川用水門設備製作			式	1		11,505,173			
水門設備			式	1		11,166,403			
ローラ更新		主ローラ、サイドローラ	門	2	3,802,888	7,605,776			単-1号
軽構造戸当り		回転式	門	1	3,560,627	3,560,627			単-2号
工場塗装工(機械)			式	1		338,770			
工場塗装(各種)			式	1		135,770			内-1号
酸洗施工			式	1		203,000			内-2号
間接労務費			式	1		3,678,000			
純製作費			式	1		15,183,173			
工場管理費			式	1		1,823,000			
製作原価			式	1		17,006,173			

設計内訳書

工事名	R 7 片川放水路樋門ゲート設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付工		式	1		31,381,546				
河川用水門輸送工		式	1		779,710				
輸送工		式	1		779,710				
河川用水門輸送		式	1		779,710			内-3号	
河川用水門設備据付		式	1		24,664,106				
河川用水門据付工		式	1		17,826,842				
扉体撤去	W5240×H4790	門	2	2,117,724	4,235,448			単-3号	
ローラ撤去据付	主ローラ、サイドローラ	門	2	714,204	1,428,408			単-4号	
軽構造戸当り撤去	固定式	門	1	453,798	453,798			単-5号	
軽構造戸当り据付	回転式	門	1	786,583	786,583			単-6号	
水密ゴム取替	25.10m2	門	2	234,648	469,296			単-7号	
上部水密ゴム	P型 30x80x12x5150	個	2	130,000	260,000			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 7 片川放水路樋門ゲート設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側部水密ゴム		P型 30x90x12x4785	個	4	108,000	432,000			単-9号
下部水密ゴム		平型 100x15x5120	個	2	107,000	214,000			単-10号
下端部水密ゴム		平型 24x15	個	4	13,800	55,200			単-11号
皿ボルトナット		M12×85 六角穴付皿B , N, SW	組	300	742	222,600			単-12号
皿ボルトナット		M12×75 六角穴付皿B , N, SW	組	4	861	3,444			単-13号
皿ボルトナット		M12×70 六角穴付皿B , N, SW	組	100	656	65,600			単-14号
扉体据付		W5240×H4790	門	2	2,722,788	5,445,576			単-15号
直接経費(水門設備)			式	1		3,754,889			内-4号
現場塗替塗装工			式	1		6,837,264			
現場塗替塗装			式	1		6,837,264			内-5号
仮設工			式	1		5,937,730			
仮締切工			式	1		355,368			

設計内訳書

工事名	R 7 片川放水路樋門ゲート設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
角落し仮締切ゲート据付		門	1	193, 800	193, 800			単-16号	
角落し仮締切ゲート撤去		門	1	161, 568	161, 568			単-17号	
足場支保工(機械設備)		式	1		5, 582, 362				
仮設架台据付		門	2	1, 455, 269	2, 910, 538			単-18号	
足場工	手摺先行型枠組足場	式	1		733, 824			内-6号	
仮設架台撤去		門	2	969, 000	1, 938, 000			単-19号	
共通仮設費		式	1		4, 403, 200				
共通仮設費		式	1		123, 200				
運搬費		式	1		123, 200				
仮設材運搬費		t	10	12, 320	123, 200			単-20号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		4, 280, 000				
純工事費		式	1		35, 784, 746				

設計内訳書

工事名	R 7 片川放水路樋門ゲート設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		7,164,000				
据付間接費		式	1		19,539,000				
据付工事原価		式	1		62,487,746				
設計技術費		式	1		2,038,000				
工事原価		式	1		81,531,919				
一般管理費等		式	1		19,948,081				
工事価格		式	1		101,480,000				
消費税相当額		式	1		10,148,000				
工事費計		式	1		111,628,000				

一式当たり内訳書

工場塗装(各種)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工場塗装	計上する 計上する エアレス 60m2未満 3m2 シンクリッチ [®] ライマ(無機系) 計上する 3回 エアレス 60m2未満 3m2	m 2	3	45, 256. 73	135, 770			
合 計					135, 770			

一式当たり内訳書

酸洗施工

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
酸洗施工（m 2 当り）	計上しない	m 2	29	7, 000	203, 000			
合 計					203, 000			

一式当たり内訳書

河川用水門輸送

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	4.75t 18km	式	1		70,000			
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	8.68t 0.14km	式	1		12,000			
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	8.68t 0.14km	式	1		12,000			
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	4.83t 5.9km	式	1		31,000			
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0.07t 5.3km	式	1		11,000			
処分費 (t)		t	0.07	25,000	1,750			
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t積、吊能力2.9t 有り 27.5km以下	t	11	15,360	168,960			
処分費 (t)		t	11	43,000	473,000			
合 計					779,710			

一式当たり内訳書

直接經費(水門設備)

第 4号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

現場塗替塗装

第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場塗替素地調整	2種ケレン	m2	315	12,414.6	3,910,599			
現場塗替塗装	計上しない 計上しない 計上する はけ 有機ソノクラッチ [®] イント 計上する はけ 変性 [®] 球 [®] 樹脂系(大気部用) 計上する はけ	m 2	315	9,291	2,926,665			
合 計					6,837,264			

一式当たり内訳書

足場工
第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	147	4, 992	733, 824			
合 計					733, 824			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	ローラ更新	主ローラ、サイドローラ	単位	門	数量	1	単価	3,802,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ローラ更新		主ローラ、サイドローラ	式	1		1,569,600		
直接部材費			式	1		1,605,074		
部品費			式	1		523,885		
製作補助材料費		河川用水門設備 中・大形水門(プレートゲート構造ローラゲート) 1605074円	式	1		104,329		
計						3,802,888		
単価						3,802,888	円／門	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	軽構造戸当り	回転式	単位	門	数量	1	単価	3, 560, 627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽構造戸当り(4号ゲート)		回転式						
		式	1			1, 765, 800		
直接部材費								
		式	1			1, 267, 129		
部品費								
		式	1			251, 097		
製作補助材料費		河川用水門設備 中・大形水門(プレートガード構造ローゲート) 1267129円	式	1		82, 363		
工場塗装(水門)標準		戸当り 中・大形(プレートガード構造ロー) 1765800円	式	1		194, 238		
計						3, 560, 627		
単価						3, 560, 627	円／門	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	扉体撤去	W5240×H4790	単位	門	数量	1	単価	2,117,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
扉体撤去		W5240×H4790	門	1	2,117,724	2,117,724		
計						2,117,724		
単価						2,117,724	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	ローラ撤去据付	主ローラ、サイドローラ	単位	門	数量	1	単価	714,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ローラ撤去据付		主ローラ、サイドローラ	門	1	714,204	714,204		
計						714,204		
単価						714,204	円／門	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一5号	軽構造戸当り撤去	固定式	単位	門	数量	1	単価	453,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽構造戸当り撤去			門	1	453,798	453,798		
計						453,798		
単価						453,798	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	軽構造戸当り据付	回転式	単位	門	数量	1	単価	786,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽構造戸当り据付		回転式	門	1	756,330	756,330		
据付補助材料費		河川用水門設備 中大形水門 756330円	式	1		30,253		
計						786,583		
単価						786,583	円／門	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	水密ゴム取替	25.10m2	単位	門	数量	1	単価	234,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水密ゴム取替		25.1m2	門	1	225,624	225,624		
据付補助材料費		河川用水門設備 中大形水門 225624円	式	1		9,024		
計						234,648		
単価						234,648	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	上部水密ゴム	P型 30x80x12x5150	単位	個	数量	1	単価	130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部水密ゴム		P型 30x80x12x5150	個	1	130,000	130,000		
計						130,000		
単価						130,000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一9号	側部水密ゴム	P型 30x90x12x4785	単位	個	数量	1	単価	108,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側部水密ゴム		P型 30x90x12x4785	個	1	108,000	108,000		
計						108,000		
単価						108,000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一10号	下部水密ゴム	平型 100x15x5120	単位	個	数量	1	単価	107,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下部水密ゴム		平型 100x15x5120	個	1	107,000	107,000		
計						107,000		
単価						107,000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一11号	下端部水密ゴム	平型 24x15	単位	個	数量	1	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下端部水密ゴム		平型 24x15	個	1	13,800	13,800		
計						13,800		
単価						13,800	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一12号	皿ボルトナット	M12×85 六角穴付皿B, N, SW	単位	組	数量	1	単価	742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
皿ボルトナット		M12×85 六角穴付皿B, N, SW	組	1	742.1	742		
計						742		
単価						742	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一13号	皿ボルトナット	M12×75 六角穴付皿B, N, SW	単位	組	数量	1	単価	861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
皿ボルトナット		M12×75 六角穴付皿B, N, SW	組	1	861.4	861		
計						861		
単価						861	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一14号	皿ボルトナット	M12×70 六角穴付皿B, N, SW	単位	組	数量	1	単価	656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
皿ボルトナット		M12×70 六角穴付皿B, N, SW	組	1	656	656		
計						656		
単価						656	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一15号	扉体据付	W5240×H4790	単位	門	数量	1	単価	2,722,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
扉体据付		W5240×H4790	門	1	2,722,788	2,722,788		
計						2,722,788		
単価						2,722,788	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一16号	角落し仮締切ゲート据付		単位	門	数量	1	単価	193,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角落し仮締切ゲート据付			門	1	193,800	193,800		
計						193,800		
単価						193,800	円／門	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	角落し仮締切ゲート撤去		単位	門	数量	1	単価	161,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角落し仮締切ゲート撤去			門	1	161,568	161,568		
計						161,568		
単価						161,568	円／門	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	仮設架台据付		単位	門	数量	1	単価	1,455,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設架台据付			門	1	1,162,800	1,162,800		
H形鋼 賃料		広幅 SS400 250×250 9/14	日	84	882	74,088		
直接部材費			式	1		23,294		
据付補助材料費		鋼製付属設備 1162800円	式	1		11,628		
部品費			式	1		55,839		
支保ばり 賃料		ペコビーム(外) 1,859×263	本・日	1,008	8	8,064		
支保ばり 基本料		ペコビーム(外) 1,859×263	本・日	12	206	2,472		
支保ばり 賃料		ペコビーム(外) 2,351×263	本・日	1,008	9	9,072		
支保ばり 基本料		ペコビーム(外) 2,351×263	本・日	12	206	2,472		
支保ばり 賃料		ペコビーム(内) 2,874×235	本・日	1,008	11	11,088		
支保ばり 基本料		ペコビーム(内) 2,874×235	本・日	12	206	2,472		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	仮設架台据付		単位	門	数量	1	単価	1,455,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場板(杉)		4.0m × 3.6cm × 20cm上	枚	42	2,190	91,980		
計						1,455,269		
単価						1,455,269	円／門	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－19号	仮設架台撤去		単位	門	数量	1	単価	969,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設架台撤去			門	1	969,000	969,000		
計						969,000		
単価						969,000	円／門	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		12,320
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 16.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 16.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	計					12,320		
	単価					12,320	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	ローラ更新	主ローラ、サイドローラ	単位	式	数量	1	単価	1, 569, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	48	32, 700	1, 569, 600		
計						1, 569, 600		
単価						1, 569, 600	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

直接部材費		単位	式	数量	1	単価	1,605,074
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 SUS材	SUS304 t=15 有	k g	61	910.37	55,532		
鋼板 SUS材	SUS304 t=16 有	k g	33	910.37	30,042		
鋼板 SUS材	SUS304 t=6 有	k g	0.4	679.12	271		
鋼板 SUS材 PL-70	SUS304 各種 有	k g	33	2,997.87	98,929		
鋳鉄品	SCMnCr2B	k g	879	970	852,630		
ステンレス丸棒	SUS304 径160～210	k g	749	755	565,495		
ステンレス丸棒	SUS304 径25～100	k g	3	725	2,175		
計					1,605,074		
単価					1,605,074	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費		単位	式	数量	1	単価	523, 885
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プッシュ	φ 190/ φ 160x100	個	4	98, 000	392, 000		
オイルシール	内径160mm	個	8	5, 120	40, 960		
六角穴付止めネジ	M8x14 B	個	8	53	424		
六角ボルト, W, SW	M16x45 B, W, SW	個	12	410. 9	4, 930		
皿ボルトナット	M12x45 B	個	48	275. 4	13, 219		
プッシュ	φ 40/ φ 30x22	個	8	8, 750	70, 000		
オイルシール	内径30mm	個	8	284	2, 272		
六角穴付止めネジ	M4x6 B	個	8	10	80		
計					523, 885		
単価					523, 885	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	製作補助材料費	河川用水門設備 中・大形水門(プレートゲート構造ローラゲート) 1605074円	単位	式	数量	1	単価	104,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		104,329		
計						104,329		
単価						104,329	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	軽構造戸当り(4号ゲート)	回転式	単位	式	数量	1	単価	1,765,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	54	32,700	1,765,800		
計						1,765,800		
単価						1,765,800	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

直接部材費		単位	式	数量		1	単価	1, 267, 129
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼板 SUS材	SUS304 t=6 有	k g	334	679.12	226, 826			
鋼板 SUS材	SUS304 t=9 有	k g	20	691.62	13, 832			
鋼板 SUS材	SUS304 t=35 有	k g	666	922.87	614, 631			
平鋼 SUS304 FB150×16	各種 各種	k g	84	3, 740	314, 160			
平鋼 SUS304 FB65× 9	各種 各種	k g	37	2, 640	97, 680			
計					1, 267, 129			
単価					1, 267, 129	円／式		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費		単位	式	数量	1	単価	251,097
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
両抜旗蝶番	SUS304 B-1003-0相当	個	8	20,400	163,200		
六角ボルト	SUS304 M16x35 B, SW	組	4	497.1	1,988		
六角ボルト	SUS304 M16x60 B	本	24	130	3,120		
グリップアンカ	SGA-16ML	組	24	2,880	69,120		
六角ボルト	SUS304 M16x30 B, SW	組	24	484.1	11,618		
六角ボルト	SUS304 M16x35 B, W, SW	組	4	512.9	2,051		
計					251,097		
単価					251,097	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	製作補助材料費	河川用水門設備 中・大形水門(プレートゲート構造ローゲート) 1267129円	単位	式	数量	1	単価	82,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		82,363		
計						82,363		
単価						82,363	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	工場塗装（水門）標準	戸当り 中・大形(プレートゲート構造ロー) 1765800円	単位	式	数量	1	単価	194,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装費(水門)			式	1		194,238		
計						194,238		
単価						194,238	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	工場塗装	計上する 計上する エアレス 60m2未満 3m2 シンクリッチプライマ(無機系) 計上する 3回 エアレス 60m2未満 3m2	単位	m 2	数量	100	単価	45,256.73
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工場素地調整		m 2	100	2,037.5	203,750		
	工場プライマ処理	エアレス 60m2未満 3m2 シンクリッチプライマ(無機系)	m 2	100	6,805.07	680,507		
	工場下塗	エアレス 60m2未満 3m2 無機シンクリッチプライマ	m 2	100	7,675.73	767,573		
	工場下塗	エアレス 60m2未満 3m2 変性エポキシ樹脂系(大気部用)	m 2	100	6,970.48	697,048		
	工場下塗	エアレス 60m2未満 3m2 変性エポキシ樹脂系(大気部用)	m 2	100	6,970.48	697,048		
	工場中塗	エアレス 60m2未満 3m2 ふっ素樹脂 淡彩	m 2	100	6,902.8	690,280		
	工場上塗	エアレス 60m2未満 3m2 ふっ素樹脂 青・緑系	m 2	100	7,894.67	789,467		
	計					4,525,673		
	単価					45,256.73	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	酸洗施工（m ² 当り）	計上しない	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
酸洗費			m ²	1	7,000	7,000		
計						7,000		
単価						7,000	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	4.75t 18km	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		70,000		
計						70,000		
単価						70,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	8.68t 0.14km	単位	式	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	4.83t 5.9km	単位	式	数量	1	単価	31,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		31,000		
計						31,000		
単価						31,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0.07t 5.3km	単位	式	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラ	t	100	25,000	2,500,000		
計						2,500,000		
単価						25,000	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	43, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		廃プラ	t	100	43, 000	4, 300, 000			
計						4, 300, 000			
単価						43, 000	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	扉体撤去	W5240×H4790	単位	門	数量	1	単価	2,117,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	56	32,232	1,804,992		
普通作業員			人	14	22,338	312,732		
計						2,117,724		
単価						2,117,724	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ローラ撤去据付	主ローラ、サイドローラ	単位	門	数量	1	単価	714, 204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	18	32, 232	580, 176		
普通作業員			人	6	22, 338	134, 028		
計						714, 204		
単価						714, 204	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	軽構造戸当り撤去		単位	門	数量	1	単価	453, 798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	12	32, 232	386, 784		
普通作業員			人	3	22, 338	67, 014		
計						453, 798		
単価						453, 798	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	軽構造戸当り据付	回転式	単位	門	数量	1	単価	756,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	20	32,232	644,640		
普通作業員			人	5	22,338	111,690		
計						756,330		
単価						756,330	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	河川用水門設備 中大形水門 756330円	単位	式	数量	1	単価	30,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		30,253		
計						30,253		
単価						30,253	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	水密ゴム取替	25.1m2	単位	門	数量	1	単価	225,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	7	32,232	225,624		
計						225,624		
単価						225,624	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	河川用水門設備 中大形水門 225624円	単位	式	数量	1	単価	9,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		9,024		
計						9,024		
単価						9,024	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	扉体据付	W5240×H4790	単位	門	数量	1	単価	2,722,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	72	32,232	2,320,704		
普通作業員			人	18	22,338	402,084		
計						2,722,788		
単価						2,722,788	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	雑機械器具損料（水門）	率計算 3681264円	単位	式	数量	1	単価	73,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		73,625		
計						73,625		
単価						73,625	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	現場塗替素地調整	2種ケレン	単位	m2	数量	100	単価	12,414.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	30	34,782	1,043,460		
下地調整材（プラスト材）		フェロニッケルスラグ	kg	3,600	55	198,000		
計						1,241,460		
単価						12,414.6	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	現場塗替塗装	計上しない 計上しない 計上する はけ 有機ソノクリッチェント 計上する はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 計上する はけ	単位	m 2	数量	100	単価	9,291
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗替下塗	はけ 有機ソノクリッチェント 開放部	m 2	100	2,904	290,400		
	現場塗替下塗	はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 開放部	m 2	100	1,415	141,500		
	現場塗替下塗	はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 開放部	m 2	100	1,415	141,500		
	現場塗替中塗	はけ ふっ素樹脂 淡彩 開放部	m 2	100	1,369	136,900		
	現場塗替上塗	はけ ふっ素樹脂 青・緑系 開放部	m 2	100	2,188	218,800		
	計					929,100		
	単価					9,291	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	角落し仮締切ゲート据付		単位	門	数量	1	単価	193,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	32,232	128,928		
普通作業員			人	1	22,338	22,338		
潜水士			人	1	42,534	42,534		
計						193,800		
単価						193,800	円／門	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	角落し仮締切ゲート撤去		単位	門	数量	1	単価	161, 568
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	3	32, 232	96, 696		
	普通作業員		人	1	22, 338	22, 338		
	潜水士		人	1	42, 534	42, 534		
	計					161, 568		
	単価					161, 568	円／門	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	仮設架台据付		単位	門	数量	1	単価	1,162,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	24	32,232	773,568		
	普通作業員		人	6	22,338	134,028		
	潜水士		人	6	42,534	255,204		
	計					1,162,800		
	単価					1,162,800	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	H形鋼 賃料	広幅 SS400 250×250 9/14	単位	日	数量	1	単価 882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼（杭用） 250型（71.8kg/m）		90日以内	t	9.8	90	882	
計						882	
単価						882	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	直接部材費		単位	式	数量	1	単価 23,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 SM材		SM400A 12≦t≦25	kg	120	194.12	23,294	
計						23,294	
単価						23,294	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付補助材料費	鋼製付属設備 1162800円	単位	式	数量	1	単価	11,628
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		11,628		
計						11,628		
単価						11,628	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	55,839
六角ボルト		SUS304 M15x50 B, N, W, SW	組	144	303.1	43,646		
寸切ボルト		SUS304 M12x140 B, N, W, SW	組	12	629.1	7,549		
樹脂アンカー		合成ゴム M12用	個	12	387	4,644		
計						55,839		
単価						55,839	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,992
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	30,396	48,633		
	とび工		人	8.5	27,132	230,622		
	普通作業員		人	1.3	22,338	29,039		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.4	52,000	72,800		
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		118,106		
	計					499,200		
	単価					4,992	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	仮設架台撤去		単位	門	数量	1	単価	969,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	20	32,232	644,640		
普通作業員			人	5	22,338	111,690		
潜水士			人	5	42,534	212,670		
計						969,000		
単価						969,000	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 16.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,660		
単価						4,660	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	工場素地調整		単位	m 2	数量	100	単価	2,037.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地調整材（プラスト材）	ショット	k g	60	270	16,200		
	橋りょう塗装工		人	5.5	34,100	187,550		
	計					203,750		
	単価					2,037.5	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	工場プライマ処理	エアレス 60m2未満 3m2 ジンクリッチプライマ(無機系)	単位	m 2	数量	100	単価	6,805.07
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチプライマー	無機系	k g	20	1,560	31,200		
	塗料用シンナー	ジンクリッチプライマー用シンナー 無機	L	2.1	670	1,407		
	橋りょう塗装工		人	19	34,100	647,900		
	計					680,507		
	単価					6,805.07	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	工場下塗	エアレス 60m2未満 3m2 無機ジンクリッチペイント	単位	m 2	数量	100	単価	7,675.73
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチ ペイント	無機厚膜	k g	65	1,770	115,050		
	塗料用シンナー	ジンクリッジペイント用シンナー 無機	L	6.9	670	4,623		
	橋りょう塗装工		人	19	34,100	647,900		
	計					767,573		
	単価					7,675.73	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	工場下塗	エアレス 60m2未満 3m2 変性エポキシ樹脂系(大気部用)	単位	m 2	数量	100	単価	6,970.48
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	変性エポキシ樹脂系塗料	下塗 大気部用	k g	30	1,570	47,100		
	塗料用シンナー	変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	3.2	640	2,048		
	橋りょう塗装工		人	19	34,100	647,900		
	計					697,048		
	単価					6,970.48	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	工場中塗	エアレス 60m2未満 3m2 ふっ素樹脂 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	6,902.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふっ素樹脂塗料	中塗用 淡彩	k g	22	1,860	40,920		
	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗用	L	2.3	635	1,460		
	橋りょう塗装工		人	19	34,100	647,900		
	計					690,280		
	単価					6,902.8	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	工場上塗	エアレス 60m2未満 3m2 ふっ素樹脂 青・緑系	単位	m 2	数量	100	単価	7,894.67
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふっ素樹脂塗料	上塗用 青・緑系	k g	17	8,250	140,250		
	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗用	L	1.8	732	1,317		
	橋りょう塗装工		人	19	34,100	647,900		
	計					789,467		
	単価					7,894.67	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	現場塗替下塗	はけ 有機ジンクリッチペイント 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	2,904
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチ ペイント	有機厚膜	k g	50	1,650	82,500		
	塗料用シンナー	ジンクリッジペイント用シンナー 有機	L	5.3	640	3,392		
	橋りょう塗装工		人	5.6	34,782	194,779		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9,729		
	計					290,400		
	単価					2,904	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	現場塗替下塗	はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 開放部	単位	m ²	数量	100	単価	1,415
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	変性エポキシ樹脂系塗料	下塗 大気部用	k g	24	1,570	37,680		
	塗料用シンナー	変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.5	640	1,600		
	橋りょう塗装工		人	2.8	34,782	97,389		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,831		
	計					141,500		
	単価					1,415	円／m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	現場塗替中塗	はけ ふっ素樹脂 淡彩 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,369
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふっ素樹脂塗料	中塗用 淡彩	k g	18	1,860	33,480		
	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗用	L	1.9	635	1,206		
	橋りょう塗装工		人	2.8	34,782	97,389		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,825		
	計					136,900		
	単価					1,369	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	現場塗替上塗	はけ ふっ素樹脂 青・緑系 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	2,188
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふっ素樹脂塗料	上塗用 青・緑系	k g	14	8,250	115,500		
	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗用	L	1.5	732	1,098		
	橋りょう塗装工		人	2.8	34,782	97,389		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,813		
	計					218,800		
	単価					2,188	円／m 2	